



MBNPX00EOPEL

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,
☎ 566 590 311, e-mail: posta@bystricenp.cz

Vaše č. j.	Ze dne:	Naše č. j.	Vyřizuje:	E-mail:	Telefon:	Datum:
	15.04.2024	BYS 10463/2024	Zítková	jana.zitkova@bystricenp.cz	566590364	19.04.2024

JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D.
advokát

Dominikánské náměstí 656/2
602 00 Brno

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Vám v reakci na Vaši žádost doručenou dne 15.04.2024 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt poskytuje požadované informace.

Žádost:

- 1) Kdy a na základě čeho došlo k povolení novostavby na pozemku parc. č. st. 311 v k. ú. Štěpánov Svratkou
- 2) Zaslání závazného stanoviska či jiného podkladového aktu orgánu ochrany přírody a krajiny, orgánu státní správy lesů, a pokud žádný takový podkladový akt neexistuje, odůvodnění, proč nebyl třeba
- 3) Sdělení, proč je pozemek parc. č. 311 dle ÚP částečně v ploše NP a ZL
- 4) Poskytnutí veškerých informací, jaká stavba na uvedeném pozemku vzniká a zaslání poslední listiny vedené k této stavbě, z jakého je dne a co je jejím obsahem
- 5) Zdůvodnění, proč v případě novostavby na uvedeném pozemku nevádí rozpor s ÚP

Poskytnutí informace:

Ad 1) Žádné povolení stavby není vydáno, tzn. stavba není doposud povolena.

Ad 2) Požadovanou listinu zasíláme v příloze.

Ad 3) V rámci zpracování návrhu změny č. 2 ÚP Štěpánov nad Svratkou pro společné jednání provedl projektant aktualizaci zastavěného území a to k datu 01.07.2021. K danému datu nebyl v katastru nemovitostí pozemek p. č. 311 evidován. K zápisu do katastru nemovitostí došlo až v průběhu roku 2022, proto se při zobrazení územního plánu (Úplné znění po změně č.II. A) nad aktuální katastrální mapou např. v Geoportále města Bystřice nad Pernštejnem (https://bystricenp.tmapserver.cz/mapa/uzemni-plan/?c=-613447.5%3A-1124607.05&z=11&lb=cuzk_of&ly=hr%2Ccad%2Culn%2Cwms_cuzk_km%2Cpag%2Ctwms-473%2Ctwms-470%2Cup-kov-80928765-Z3&lbo=0.9&lyo=UP%3A0.98%2CWMS_UP%3A0.23) zobrazuje pozemek p. č. 311 z části v ploše ZL a z části v ploše NP.



MBNPX00EOPEL

Ad 4) Stavebník požádal o dodatečné povolení stavby dne 08.11.2023 pro stavbu s označením „víceúčelová stavba“. Poslední listinou vedenou k této stavbě je doplnění podkladů na základě výzvy, úvodní stránku zasíláme v příloze

Ad 5) Doposud nebylo vydáno závazné stanovisko z hlediska ÚP, tzn. nelze na tuto otázku nyní odpovědět.

S pozdravem

Mgr. Jana Zítková
oprávněná úřední osoba